
行
政
系
コ
ー
ス
ガ
イ
ド

2024年合格目標 行政系公務員 試験&コースガイド 2024年合格目標 行政系公務員 試験&コースガイド

（※）「志望先対策セミナー」は、国家一般職、裁判所一般職、国税・財務専門官、地方上級、東京都、特別区、市役所、国立大学法人で合計7回実施します。
※本試験の実施日程により、配信時期が変更となる場合がございます。
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2024年合格目標
行政系コース

履修科目一覧表
科目 配信開始

時期
講義回数
（時間）

講
座
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10
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24
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8
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8
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16
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1
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-
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-
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-
-
-
4
-
9
1
1
16
1
1
1
-
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
7

教
養
ベ
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コ
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-
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1
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1
1
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‘24

‘24
‘24

‘24
‘24
‘24
‘24
‘24
‘24
‘24
‘24
‘24

‘24
‘24
‘24
‘24

随時
随時
随時
随時
随時
随時
9月
9月
随時
随時
随時
随時
随時
9月
1月
2月
随時
随時
1月
10月
11月
9月
9月
10月
1月
1月
1月
1月
1月
1月
1月
10月
1月
1月
1月
1月
1月
2月
2月
1月
3月
10月
2月
2月
随時
随時
随時
4月
2月
4月
4月
2月
3月
3月
3月
3月
随時
随時
随時
随時
随時
2月
2月
2月
2月
随時

10回
1回
3回
36回
10回
24回
30回
32回
24回
18回
18回
22回
18回
8回
10回
8回
31回
27回
13回
17回
16回
16回
14回
18回
8回
3回
2回
2回
2回
2回
2回
16回
2回
2回
1回
2回
2回
4回
1回
6回
2回
4回
10回
9回
1回
1回
16回
1回
1回
1回
1回
4回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
1回
7回

（約13h）
（約1h）
（約2h）
（約52h）
（約3h）
（約26h）
（約32h）
（約31h）
（約40h）
（約27h）
（約26h）
（約32h）
（約17h）
（約9h）
（約5h）
（約8h）
（約23h）
（約15h）
（約6h）
（約13h）
（約13h）
（約12h）
（約9h）
（約13h）
（約8h）
（約5h）
（約3h）
（約3h）
（約2h）
（約2h）
（約8h）
（約14h）
（約1h）
（約1h）
（約1h）
（約2h）
（約2h）
（約6h）
（約1h）
（約9h）
（約2h）
（約3h）
（約7h）
（約11h）
（約1h）
（約1h）
（約7h）

-
1
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-
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-
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-
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-
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-
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-
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2
2
2
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2
-
4
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-
-
4
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9
-
-
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1
1
1
1
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
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判
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務
官
）
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ー
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1
3
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-
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-
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-
-
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-
-
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-
-
-
-
3
2
2
2
2
-
16
2
2
-
-
-
4
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-
-
4
-
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-
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1
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1
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1
1
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1
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1
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務
）コ
ー
ス
10
1
3
36
10
24
30
32
-
18
18
22
18
-
-
-
31
27
13
17
-
16
14
18
-
3
2
-
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-
-
-
-
-
-
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-
-
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1
1
1
1
1
1
1
1
1
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（
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-
-
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-
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1
1
1
1
1
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1
1
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数学の基礎
経済学で使う数学
経済用語の基礎
数的処理（数的推理12、判断推理10、図形把握10、資料解釈4）
文章理解（現代文7、英文読解2、古文1）
社会科学（政治6、法律8、経済10）
自然科学（物理6、化学6、生物6、地学6、数学6）
人文科学（世界史10、日本史10、地理8、思想・文芸4）

憲法
民法Ⅰ
民法Ⅱ
行政法
刑法
労働法
商法
ミクロ経済
マクロ経済
財政学
経営学
会計学
政治学
行政学
社会学
国際関係
数的処理実践解法講座
文章理解実践解法講座
憲法
民法Ⅰ
民法Ⅱ
行政法
刑法
ミクロ経済学
マクロ経済学
経営学
政治学
行政学
数的処理裏技解法講座
国家専門職系憲法記述対策
国家総合職系数的処理特講
政策論文試験対策
小論文
行政系専門記述対策
時事対策(秋時事付)
プレゼンテーション対策
事務適性試験対策
面接対策
過去問答練(教養・専門)
地方上級型公開模試(教養・専門)
地方上級教養答練
地方上級専門答練
地方上級関東型経済対策/文章題特講
東京都Ⅰ類B資料解釈特講
東京都Ⅰ類B課題式論文対策
特別区Ⅰ類資料解釈特講
特別区Ⅰ類課題式論文対策
数的処理過去問解説・国家一般職
数的処理過去問解説・国税専門官/財務専門官
数的処理過去問解説・裁判所一般職
数的処理過去問解説・東京都Ⅰ類B
数的処理過去問解説・特別区Ⅰ類
経済学、財政学過去問解説・国家一般職
経済学、財政学過去問解説・国税専門官、財務専門官
経済学過去問解説・裁判所一般職
経済学、財政学過去問解説・特別区Ⅰ類
志望先対策セミナー（※）

SPI対策講座

NAVIコース
選び

■

■

■

行政系公務員併願総合コース

地方上級スタンダードコース

地方上級ベーシックコース

幅広い併願をお考えの方へ

ナビゲーション

【講義時間】 合計380時間（教養・専門ベーシック講座）

【講義時間】 合計359時間（教養・専門ベーシック講座）

【講義時間】 合計261時間（教養・専門ベーシック講座）

クレアールの大卒程度行政系コースには、受験先や併願プラン
に合わせた下記11のコースラインナップがあります。「どの
コースが自分に合っているかわからない」という方のために、
コース選びのナビゲーションをご用意いたしましたので、ぜひ
ここでコースの違いや特徴をご参照ください。

最適なコースをご案内
します。

行政系コース編

P23

P23

P22

■

■

教養スタンダードコース

教養ベーシックコース

教養試験のみの対策をお考えの方へ

【講義時間】 合計144時間（教養ベーシック講座）

【講義時間】 合計81時間（教養ベーシック講座）
P24

P24

■

■

■

■

■

東京都Ⅰ類B（行政・一般方式）コース

特別区Ⅰ類（事務）コース

国家一般職（大卒程度）コース

国税専門官・財務専門官コース

裁判所一般職（事務官）コース

第一志望に合わせたコースをご希望の方へ

【講義時間】 合計350時間（教養・専門ベーシック講座）

【講義時間】 合計337時間（教養・専門ベーシック講座）

【講義時間】 合計345時間（教養・専門ベーシック講座）

【講義時間】 合計349時間（教養・専門ベーシック講座）

【講義時間】 合計276時間（教養・専門ベーシック講座）

P25

P26

P26

P27

P25

■ 行政系公務員専門科目パックコース

専門科目に絞った対策プランをご希望の方へ

【講義時間】 合計236時間（専門ベーシック講座）
P27

「行政系公務員併願総合コース」は地方上級・
国家一般職以外にも国税専門官・財務専門
官や裁判所事務官対策対策が可能なコース
です。「地方上級スタンダードコース」は国家
一般職・地方上級を中心とした併願プランに
対応。科目を絞って効率的に学習をお考えの
方は「地方上級ベーシックコース」がおすす
めです。

教養試験のみ対策を立てたいとお考えの方
におすすめのプランです。一通りの科目を学
べる「教養スタンダード」、人文科学・自然科
学をカットした「教養ベーシック」からお選び
ください。

第一志望で出題され
る科目に合わせたカ
リキュラムで学習し
たいとお考えの方に
おすすめのコースプ
ランです。

幅広い併願プランをお考えの方で、専門科目
に絞った対策をご希望の方におすすめの
コースです。論文や面接対策も含まれたカリ
キュラムで合格を目指すことができます。

教養のみ

教養のみ

19 20


